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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO
EDITAL: 31/2013 PROCESSO: 001547-09.00/13-8

Em 29/05/2013, as 10:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ]-RS, sito a R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18° ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste 6rgdo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Objeto: Pregdo Eletronico - Contratacdo de empresa para confeccdo e instalagdo de grades e portdes, conforme Edital e seus Anexos.
Habilitacdo: extrassistema
Recurso Administrativo: junto ao érgdo promotor da licitagdo

O(A) Pregoeiro(a), apds o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de pregos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregéo eletrénico, com a divulgacdo das propostas de pregos e em perfeita
consonancia com as especificagdes e condigdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randomico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

LOTE: 1 - Confeccdo e instalacdo de itens de serralheria
Homologacgao
Pendente.

Resultado

O lote ndo foi adjudicado em 29/05/2013 10:45 por LUIS ANTONIO BENITES MICHEL.
Motivo: A proposta da licitante vencedora esta 28,41% acima da estimativa da PGJ/MPRS para esta contratacdo, razao pela
qual declaro fracassada a licitagdo.

Informacgdes do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratagdo para ME/EPP

Inicio do recebimento de propostas: 14/05/2013 08:30 Fim do recebimento de propostas: 29/05/2013 09:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 1,00 (em percentual)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrigao: 650634 - Confecgdo e instalagao de itens de serralheria

Descrigdo complementar: Contratagdo de empresa para confecgdo e instalacdo de grades e portes no prédio na Av. Voluntarios da
Patria, 1981, com as seguintes especificacdes técnicas: - Fechamento com tela Otis de espago com aproximadamente 19 metros de
comprimento e 3,90 metros de altura. O fechamento devera ser feito com malha de 32mm de diametro e fio de 3,4mm; Perfis de bordas
e canto: cantoneiras de ferro de 50X50X4mm; Perfis intermediarios do tipo “T” com h=50,8mm e espessura de 4,76mm; Os perfis
verticais deverdo ser instalados a cada 2 metros e os horizontais a cada 1,30 metros. - Abertura de porta em portdo existente com as
seguintes dimensées: H = 1,95 metros e largura de 1,05 metros. - Ampliagdo do portdo de correr com acréscimo de 1,40metros por
1,75 metros de altura. Detalhes (plantas/projetos) constam em anexo, pranchas 1 ao 5 em .pdf, disponibilizadas no portal junto ao Ato
Convocatoério. Demais informacdes favor examinar o Anexo II - Termo de Referéncia do Edital.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas

A participagao na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema gletrénico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E ESPECIFICACOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situacao da Proposta
Lima & Tavares LTDA.ME 08.746.725/0001-35 36.000,00 29/05/2013 08:43:31 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Confecgdo e instalagdo de itens de serralheria
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado

Jose Renato de Abreu Fraga Junior 04.498.933/0001-01 50.000,00 20/05/2013 15:53:32 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Confecgao e instalagao de itens de serralheria
Marca: Ndo informado Modelo: Nao informado
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Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$)

21.617,00
21.836,00
22.057,00
22.280,00
22.506,00
22.734,00
22.964,00
23.196,00
23.431,00
23.668,00
23.928,00
24.170,00
24.417,00
24.664,00
24.914,00
25.166,00
25.421,00
25.678,00
25.938,00
26.200,00
26.467,00
26.735,00
27.006,00
27.279,00
27.555,00
27.834,00
28.116,00
28.400,00
28.700,00
29.000,00
29.350,00
29.647,00

29.947,00

Fornecedor

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraga
Junior

Lima & Tavares LTDA.ME

Jose Renato de Abreu Fraaa
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Data / Hora

29/05/2013
10:35

29/05/2013
10:34

29/05/2013
10:34

29/05/2013
10:34

29/05/2013
10:34

29/05/2013
10:34

29/05/2013
10:34

29/05/2013
10:33

29/05/2013
10:33

29/05/2013
10:33

29/05/2013
10:33

29/05/2013
10:33

29/05/2013
10:33

29/05/2013
10:32

29/05/2013
10:32

29/05/2013
10:32

29/05/2013
10:32

29/05/2013
10:32

29/05/2013
10:32

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:31

29/05/2013
10:30

29/05/2013
10:30

29/05/2013
10:30

29/05/2013
10:30

29/05/2013
10:30

29/05/2013
10:29

29/05/2013

Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situagao do
Lance

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
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30.250,00 Junior - 10:29’
30.564,00 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
30.873.00 Jose Renato de Abreu Fraga 29/05/2013

! Junior 10:29
31.185,00 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
10:29
Jose Renato de Abreu Fraga 29/05/2013
31.500,00 Tunior AT
31.825,53 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
10:29
32.147,00 Josg Renato de Abreu Fraga 29/.05/2013
Junior 10:29
32.472,00 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
10:28
32.800,00 Jose Renato de Abreu Fraga 29/.05/2013
Junior 10:28
33.216,00 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
10:28
Jose Renato de Abreu Fraga 29/05/2013
33.552,00 Tunior A
33.891,00 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
10:28
34.234,20 Josg Renato de Abreu Fraga 29/.05/2013
Junior 10:28
34.580,00 Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
34.930,00 Jose Renato de Abreu Fraga 29/.05/2013
Junior 10:26
35.283,00 Lima & Tavares LTDA.ME fg{gg/zom
Jose Renato de Abreu Fraga 29/05/2013
35.640,00 Tunior A
36.000,00 * Lima & Tavares LTDA.ME 29/05/2013
08:43
50.000,00 * Jose Renato de Abreu Fraga 20{05/2013
Junior 15:53
Classificacdo
Posicao Fornecedor CNPJ/CPF
10 Lima & Tavares LTDA.ME 08.746.725/0001-35
20 Jose Renato de Abreu Fraga Junior 04.498.933/0001-01
Inicio/Encerramento
Evento Data / Hora Observagéo
Inicio 29/05/2013 09:01:00 Inicio da sessdo de disputa
Encerramento 29/05/2013 10:37:03 Encerramento da sess&o de disputa

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentagao

Né&o foram definidos prazos para recebimento de documentagao de proposta.
Resultado do Julgamento de Proposta

Julgamento pendente.

IntengOes de Recursos Interpostas

N&o foi aberto prazo para registro de intengdo de recurso.

Eventos de Negociacgdo Direta, Convocacao e Ajuste de Valor
Valor Classificado (Total,

Evento Inicio Fim Fornecedor R$)
.~ 29/05/2013 29/05/2013 Lima & Tavares

Negociagdo . 35 10:44 LTDA.ME 21.617,00

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuario Observacao
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Valor Ofertado (Total,

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Melhor Oferta Global (R$)
21.617,00
21.836,00

R$)ME/EPP

Nao ofertou Sim
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Abertura de propostas 29/05/2013 LUIS ANTONIO
09:03:04 BENITES MICHEL

. s : 29/05/2013  LUIS ANTONIO
Inicio/reinicio da disputa 10:18:01 BENITES MICHEL

- P 29/05/2013
Inicio do tempo randdémico 10:28:11

. 29/05/2013

Encerramento automatico 10:37:03
Abertura/reabertura de 29/05/2013  LUIS ANTONIO Aberta negociagdo com o melhor classificado Lima & Tavares
rodada de negociagao 10:38:17 BENITES MICHEL LTDA.ME - 08.746.725/0001-35.
Encerramento rodada de 29/05/2013 LUIS ANTONIO Encerrada negociagao com o melhor classificado Lima & Tavares
negociagao 10:44:00 BENITES MICHEL LTDA.ME - 08.746.725/0001-35.

M 29/05/2013  LUIS ANTONIO a
Nao-adjudicagdo 10:45:33 BENITES MICHEL Lote ndo adjudicado.
Troca de Mensagens
Fornecedor Data / Hora Mensagem
LUIS ANTONIO BENITES MICHEL 29/05/2013 - .
Pregoeiro(a) 10:18 Boa tarde, senhores participantes!
JOSE RENATO DE ABREU FRAGA
JUNIOR %8{22/2013 Bom dia

Jose Renato de Abreu Fraga Junior

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL 29/05/2013 Aguardo seus melhores precgos! Os valores estdo muito altos.

Pregoeiro(a) 10:19

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL 29/05/2013 NEGOCIAGAO: preciso de reducdo. o preco ainda esta acima das possibilidades
Pregoeiro(a) 10:38 do o6rgéo.

Carlos Alberto de Lima Tavares 29/05/2013 PP . . sz .
Lima & Tavares LTDA.ME 10:40 NEGOCIACAO: Nao tenho como baixar mais pois ja estamos no nosso limite
LUIS A.NTONIO BENITES MICHEL 29{05/2013 NEGOCIAGAO: bom. vou ter que fracassar a licitagdo entdo.

Pregoeiro(a) 10:41

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL 29{05/2013 NEGOCIAGCAO: meu limite de contratagdo é 16.800.

Pregoeiro(a) 10:41

Carlos Alberto de Lima Tavares 29/05/2013 A ~ .

Lima & Tavares LTDA.ME 10:41 NEGOCIACAO: Realmente ndo tem como Sr. pregoeiro

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL 29(05/2013 NEGOCIA(;AO: 0 seu preco esta mais de 28% acima. ndo tenho como aceitar.
Pregoeiro(a) 10:42

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL 29{05/2013 NEGOCIAGAOQ: vou encerrar a negociagdo.

Pregoeiro(a) 10:43

Carlos Alberto de Lima Tavares 29/05/2013 ' . ~

Lima & Tavares LTDA.ME 10:43 NEGOCIACAQO: Infelizmente ndao podemos acompanhar o seu valor

Apds encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessdo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

LUIS ANTONIO BENITES MICHEL
Pregoeiro(a)
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