



**Ministério Público**

Estado do Rio Grande do Sul

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA



**ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**EDITAL:** 31/2013    **PROCESSO:** 001547-09.00/13-8

Em 29/05/2013, às 10:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

**Objeto:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para confecção e instalação de grades e portões, conforme Edital e seus Anexos.

**Habilitação:** extrassistema

**Recurso Administrativo:** junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

**LOTE: 1 - Confecção e instalação de itens de serralheria**

**Homologação**

Pendente.

**Resultado**

O lote não foi adjudicado em **29/05/2013 10:45** por **LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL**.

Motivo: **A proposta da licitante vencedora está 28,41% acima da estimativa da PGJ/MPRS para esta contratação, razão pela qual declaro fracassada a licitação.**

**Informações do Lote**

**Tratamento ME/EPP:** Preferência contratação para ME/EPP

**Início do recebimento de propostas:** 14/05/2013 08:30

**Tempo de disputa:** 10 minuto(s)

**Ordem dos lances:** Decrescente

**Fim do recebimento de propostas:** 29/05/2013 09:00

**Unidade dos lances:** Monetária (R\$), 2 casas decimais

**Decremento mínimo dos lances:** 1,00 (em percentual)

**Itens do lote de disputa**

**Item: 1**

**Descrição:** 650634 - Confecção e instalação de itens de serralheria

**Descrição complementar:** Contratação de empresa para confecção e instalação de grades e portões no prédio na Av. Voluntários da Pátria, 1981, com as seguintes especificações técnicas: - Fechamento com tela Otis de espaço com aproximadamente 19 metros de comprimento e 3,90 metros de altura. O fechamento deverá ser feito com malha de 32mm de diâmetro e fio de 3,4mm; Perfis de bordas e canto: cantoneiras de ferro de 50X50X4mm; Perfis intermediários do tipo "T" com h=50,8mm e espessura de 4,76mm; Os perfis verticais deverão ser instalados a cada 2 metros e os horizontais a cada 1,30 metros. - Abertura de porta em portão existente com as seguintes dimensões: H = 1,95 metros e largura de 1,05 metros. - Ampliação do portão de correr com acréscimo de 1,40metros por 1,75 metros de altura. Detalhes (plantas/projetos) constam em anexo, pranchas 1 ao 5 em .pdf, disponibilizadas no portal junto ao Ato Convocatório. Demais informações favor examinar o Anexo II - Termo de Referência do Edital.

**Quantidade: 1    Unidade de fornecimento: UNIDADE**

**Propostas**

A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irrevavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito: **"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".**

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

<b>Fornecedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Data / Hora</b>	<b>ME/EPP</b>	<b>Situação da Proposta</b>
Lima & Tavares LTDA.ME	08.746.725/0001-35	36.000,00	29/05/2013 08:43:31	Sim	CLASSIFICADA
<b>Item 1: Confecção e instalação de itens de serralheria</b>					
<b>Marca:</b> Não informado <b>Modelo:</b> Não informado					
Jose Renato de Abreu Fraga Junior	04.498.933/0001-01	50.000,00	20/05/2013 15:53:32	Sim	CLASSIFICADA
<b>Item 1: Confecção e instalação de itens de serralheria</b>					
<b>Marca:</b> Não informado <b>Modelo:</b> Não informado					

**Lances** (Lances sinalizados com "\*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R\$)	Fornecedor	Data / Hora	Data / Hora Aceite de Valor	Data / Hora Aceite de Proposta	Situação do Lance
21.617,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:35			CLASSIFICADO
21.836,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:34			CLASSIFICADO
22.057,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:34			CLASSIFICADO
22.280,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:34			CLASSIFICADO
22.506,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:34			CLASSIFICADO
22.734,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:34			CLASSIFICADO
22.964,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:34			CLASSIFICADO
23.196,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:33			CLASSIFICADO
23.431,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:33			CLASSIFICADO
23.668,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:33			CLASSIFICADO
23.928,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:33			CLASSIFICADO
24.170,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:33			CLASSIFICADO
24.417,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:33			CLASSIFICADO
24.664,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:32			CLASSIFICADO
24.914,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:32			CLASSIFICADO
25.166,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:32			CLASSIFICADO
25.421,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:32			CLASSIFICADO
25.678,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:32			CLASSIFICADO
25.938,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:32			CLASSIFICADO
26.200,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
26.467,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
26.735,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
27.006,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
27.279,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
27.555,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
27.834,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
28.116,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:31			CLASSIFICADO
28.400,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:30			CLASSIFICADO
28.700,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:30			CLASSIFICADO
29.000,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:30			CLASSIFICADO
29.350,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:30			CLASSIFICADO
29.647,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:30			CLASSIFICADO
29.947,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:29			CLASSIFICADO
	Jose Renato de Abreu Fraga	29/05/2013			

17/08/2017

## Compras Eletrônicas

30.250,00	Junior	10:29	CLASSIFICADO
30.564,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:29	CLASSIFICADO
30.873,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:29	CLASSIFICADO
31.185,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:29	CLASSIFICADO
31.500,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:29	CLASSIFICADO
31.825,53	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:29	CLASSIFICADO
32.147,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:29	CLASSIFICADO
32.472,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:28	CLASSIFICADO
32.800,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:28	CLASSIFICADO
33.216,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:28	CLASSIFICADO
33.552,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:28	CLASSIFICADO
33.891,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:28	CLASSIFICADO
34.234,20	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:28	CLASSIFICADO
34.580,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:27	CLASSIFICADO
34.930,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:26	CLASSIFICADO
35.283,00	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:25	CLASSIFICADO
35.640,00	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:21	CLASSIFICADO
36.000,00 *	Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 08:43	CLASSIFICADO
50.000,00 *	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	20/05/2013 15:53	CLASSIFICADO

**Classificação**

Posição	Fornecedor	CNPJ/CPF	Melhor Oferta Global (R\$)
1º	Lima & Tavares LTDA.ME	08.746.725/0001-35	21.617,00
2º	Jose Renato de Abreu Fraga Junior	04.498.933/0001-01	21.836,00

**Início/Encerramento**

Evento	Data / Hora	Observação
Início	29/05/2013 09:01:00	Início da sessão de disputa
Encerramento	29/05/2013 10:37:03	Encerramento da sessão de disputa

**Julgamento de Proposta****Prazos de envio de documentação***Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.***Resultado do Julgamento de Proposta***Julgamento pendente.***Intenções de Recursos Interpostas***Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.***Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor**

Evento	Início	Fim	Fornecedor	Valor Classificado (Total, R\$)	Valor Ofertado (Total, ME/EPP R\$)
Negociação	29/05/2013 10:38	29/05/2013 10:44	Lima & Tavares LTDA.ME	21.617,00	Não ofertou Sim

**Eventos do Lote**

Evento	Data / Hora	Usuário	Observação

Abertura de propostas	29/05/2013 09:03:04	LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL	
Início/reinício da disputa	29/05/2013 10:18:01	LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL	
Início do tempo randômico	29/05/2013 10:28:11		
Encerramento automatico	29/05/2013 10:37:03		
Abertura/reabertura de rodada de negociação	29/05/2013 10:38:17	LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL	Aberta negociação com o melhor classificado Lima & Tavares LTDA.ME - 08.746.725/0001-35.
Encerramento rodada de negociação	29/05/2013 10:44:00	LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL	Encerrada negociação com o melhor classificado Lima & Tavares LTDA.ME - 08.746.725/0001-35.
Não-adjudicação	29/05/2013 10:45:33	LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL	Lote não adjudicado.

### Troca de Mensagens

Fornecedor	Data / Hora	Mensagem
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:18	Boa tarde, senhores participantes!
JOSÉ RENATO DE ABREU FRAGA JUNIOR Jose Renato de Abreu Fraga Junior	29/05/2013 10:18	Bom dia
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:19	Aguardo seus melhores preços! Os valores estão muito altos.
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:38	NEGOCIAÇÃO: preciso de redução. o preço ainda está acima das possibilidades do órgão.
Carlos Alberto de Lima Tavares Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:40	NEGOCIAÇÃO: Não tenho como baixar mais pois já estamos no nosso limite
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:41	NEGOCIAÇÃO: bom. vou ter que fracassar a licitação então.
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:41	NEGOCIAÇÃO: meu limite de contratação é 16.800.
Carlos Alberto de Lima Tavares Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:41	NEGOCIAÇÃO: Realmente não tem como Sr. pregoeiro
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:42	NEGOCIAÇÃO: o seu preço está mais de 28% acima. não tenho como aceitar.
LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL Pregoeiro(a)	29/05/2013 10:43	NEGOCIAÇÃO: vou encerrar a negociação.
Carlos Alberto de Lima Tavares Lima & Tavares LTDA.ME	29/05/2013 10:43	NEGOCIAÇÃO: Infelizmente não podemos acompanhar o seu valor

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

**LUIS ANTÔNIO BENITES MICHEL**  
Pregoeiro(a)

----- Data/Hora de Geração da Ata: 17/08/2017 14:23 -----